
               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Котловская основная общеобразовательная школа  

 

 Котловкаысь огъядышетонъя инъетъёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ Котловская основная общеобразовательная школа) 

 
ПРИКАЗ 

от 2 сентября 2024 года                                                                                      №40 
 

Об организации горячего питания обучающихся МБОУ Котловская ООШ в 2024/2025 

учебном году 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

 Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 
29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"», 

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году для обучающихся 1–9 -х классов в дни работы МБОУ 
Котловская ООШ 

 горячее питание в соответствии с двухнедельным меню; 

2. Обеспечить  бесплатным горячим питание в 2024-2025 учебном году следующие категории 

обучающихся: 

 обучающиеся 1 – 4 классы  

 обучающиеся из многодетных семей, в том числе из многодетных малообеспеченных 
семей 

 обучающихся из малообеспеченных семей 

 обучающихся с ОВЗ, детей инвалидов. 

3. Обеспечение горячим питанием остальных категорий обучающихся  осуществлять за счет 

средств родительской платы 
4. Утвердить: 

 примерное  цикличное меню для обучающихся 1- 9 классов 

 положение об организации питания обучающихся в 2024-2025 гг 
 график приема горячего питания обучающимися 1–9-х классов  

 порядок выдачи сухих пайков детям инвалидам обучающимся на дому (Приложение 1) 

6. Ответственному за организацию питания: 

 обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о 
предоставлении обучающимся бесплатного горячего питания или компенсации его 

стоимости; 

 сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали 
документы на предоставление  бесплатного горячего питания обучающимся, и 

предоставить их классным руководителям; 

5. Классным руководителям 1–9-х классов: 
 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

  предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, которым требуется 

горячее питание на следующий учебный день; 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы                                   Н.В. Шмелева               
 


		2024-10-03T15:25:22+0300
	Шмелева Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ




